АДМИНИСТРАЦИЯ ИСАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2024 года

№ 6
с. Исаевское

О принятии расходного обязательства на софинансирование расходов, связанных с реализацией проекта «Благоустройство общественной территории перед Исаевским центральным сельским домом культуры».
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 22.12.2023 года №77-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области, утвержденными постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области» (далее - Правила формирования, предоставления и распределения субсидий), Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (приложение 2 к государственной программе Ивановской области «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п) Администрация Исаевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Принять расходное обязательство, на софинансирование расходов, связанных с реализацией проекта развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) «Благоустройство общественной территории перед Исаевским центральным сельским домом культуры», в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2. Определить главным администратором и распорядителем субсидии Администрацию Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области.
3. Субсидия носит целевой характер и предоставляется при условии софинансирования за счёт средств граждан в размере 1%, юридических лиц в размере 3,3% и бюджета Исаевского сельского поселения в размере 10,7% от общего объема расходов, и может расходоваться на софинансирование расходов, с связанных с реализацией проекта «Благоустройство общественной территории перед Исаевским центральным сельским домом культуры».
4. Субсидия бюджету Исаевского сельского поселения предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, утверждённых в установленном порядке Департаментом внутренней политики Ивановской области (далее - Департамент).
5. Учёт операций, связанных с использованием субсидии, осуществляется на лицевых счетах Администрации Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области, открытых в территориальном органе Федерального казначейства.
6. Субсидия перечисляется в установленном порядке Департаментом внутренней политики Ивановской области в бюджет Исаевского сельского поселения на счёт, открытый в Управлении  Федерального казначейства Ивановской области как прочая субсидия бюджетам сельских поселений.
7. Администрация Исаевского сельского поселения представляет в Департамент отчёт о расходовании субсидии по форме и в сроки, утвержденные Департаментом внутренней политики Ивановской области;
8. Ответственность за целевое использование субсидии и достоверность предоставляемой информации возлагается на Администрацию Исаевского сельского поселения.
9. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Исаевского сельского поселения
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на экономиста администрации Потапову Л.Р.
Глава Исаевского
сельского поселения:

С.В. Орехов